
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
ul. Wojska Polskiego 28  
60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 

 

www.up.poznan.pl  

 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
 

 
 

Poznań, 30.08.2023 r. 

2809/AZ/262/2023 

 

Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) pn. Zakup i dostawa 

wyposażenia w ramach projektu pn. „Centrum kliniczne B+R medycyny i hodowli zwierząt oraz 

ochrony klimatu” wiertarka do operacji ortopedycznych z wyposażeniem oraz zestaw narzędzi 

chirurgicznych  

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 

2022 r., poz. 1710 ze zm.), w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej również SWZ), Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi i wyjaśnień. 

 

 

Pytanie nr 1: 

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 12 – dot. pak. 1 /§ 2 ust. 11 – dot. pak. 2  projektu 

umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku i wprowadza poniższe zmiany w projektowanych 

postanowieniach umowy. 

 

Projektowane postanowienia umowy w zakresie części 1 

Przed zmianą: 

§2 ust. 12 

W przypadku stwierdzenia, że przedmiot Umowy jest niezgodny z opisem zawartym w  ofercie 

oraz  opisem parametrów technicznych zaoferowanych przez Wykonawcę lub nie jest kompletny, 

Zamawiający odmówi jego odbioru, sporządzając stosowną adnotację uzasadniającą jego  przyczyny 

na  protokole zdawczo-odbiorczym, stanowiącym podstawę do wymiany wadliwego sprzętu na 

pozbawiony wad. Zamawiający wyznaczy następnie termin usunięcia nieprawidłowości. Procedura 

czynności odbioru zostanie powtórzona. Podpisanie protokołu nie  wyłącza dochodzenia przez 

Zamawiającego roszczeń z tytułu nienależytego wykonania Umowy, w szczególności w przypadku 

wykrycia wad przedmiotu Umowy przez Zamawiającego po  dokonaniu odbioru. 

 

Po zmianie: 

§2 ust. 12 

W przypadku stwierdzenia, że przedmiot Umowy jest niezgodny z opisem zawartym w  ofercie 

oraz  opisem parametrów technicznych zaoferowanych przez Wykonawcę lub nie jest kompletny, 

Zamawiający odmówi jego odbioru, sporządzając stosowną adnotację uzasadniającą jego  przyczyny 

na  protokole zdawczo-odbiorczym, stanowiącym podstawę do wymiany wadliwego sprzętu na 



 

 
 

 
 
 

 
www.up.poznan.pl  

pozbawiony wad. Zamawiający wyznaczy następnie 5-dniowy termin usunięcia nieprawidłowości. 

Procedura czynności odbioru zostanie powtórzona. Podpisanie protokołu nie  wyłącza dochodzenia 

przez Zamawiającego roszczeń z tytułu nienależytego wykonania Umowy, w szczególności w przypadku 

wykrycia wad przedmiotu Umowy przez Zamawiającego po  dokonaniu odbioru. 

 

Projektowane postanowienia umowy w zakresie części 2 

Przed zmianą: 

§2 ust. 11 

W przypadku stwierdzenia, że przedmiot Umowy jest niezgodny z opisem zawartym w  ofercie 

oraz  opisem parametrów technicznych zaoferowanych przez Wykonawcę lub nie jest kompletny, 

Zamawiający odmówi jego odbioru, sporządzając stosowną adnotację uzasadniającą jego  przyczyny 

na  protokole zdawczo-odbiorczym, stanowiącym podstawę do wymiany wadliwego sprzętu na 

pozbawiony wad. Zamawiający wyznaczy następnie termin usunięcia nieprawidłowości. Procedura 

czynności odbioru zostanie powtórzona. Podpisanie protokołu nie  wyłącza dochodzenia przez 

Zamawiającego roszczeń z tytułu nienależytego wykonania Umowy, w szczególności w przypadku 

wykrycia wad przedmiotu Umowy przez Zamawiającego po  dokonaniu odbioru. 

 

Po zmianie: 

§2 ust. 11 

W przypadku stwierdzenia, że przedmiot Umowy jest niezgodny z opisem zawartym w  ofercie 

oraz  opisem parametrów technicznych zaoferowanych przez Wykonawcę lub nie jest kompletny, 

Zamawiający odmówi jego odbioru, sporządzając stosowną adnotację uzasadniającą jego  przyczyny 

na  protokole zdawczo-odbiorczym, stanowiącym podstawę do wymiany wadliwego sprzętu na 

pozbawiony wad. Zamawiający wyznaczy następnie 5-dniowy termin usunięcia nieprawidłowości. 

Procedura czynności odbioru zostanie powtórzona. Podpisanie protokołu nie  wyłącza dochodzenia 

przez Zamawiającego roszczeń z tytułu nienależytego wykonania Umowy, w szczególności w przypadku 

wykrycia wad przedmiotu Umowy przez Zamawiającego po  dokonaniu odbioru. 

 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 4 ust. 7 poprzez zamianę  słów „odsetki 

ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

 

 

 



Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
ul. Wojska Polskiego 28  
60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 

 

www.up.poznan.pl  

Pytanie nr 4: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1: 

1. Kary umowne będą naliczane wobec Wykonawcy w następujących przypadkach: 

a) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu Umowy (tj.  niewykonanie dostawy lub  

nieuruchomienie przedmiotu umowy) w terminie, o którym mowa w §3 ust. 1 Umowy, w  

wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu Umowy, za każdy dzień 

zwłoki, lecz nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu Umowy 

b) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto 

Umowy, 

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze w terminie, o którym mowa w  §2  

ust. 13 Umowy, w wysokości 0,1% wartości brutto wadliwej części przedmiotu Umowy za 

każdy dzień zwłoki, liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady, lecz nie więcej niż 10% 

wartości brutto wadliwej części przedmiotu Umowy, 

d) za zwłokę w dostawie poprawnie funkcjonującego urządzenia w przypadku, o którym mowa 

w §5 ust. 7 Umowy, w wysokości 0,1% wartości brutto wadliwej części przedmiotu Umowy za 

każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wskazanego w §5 ust. 7 Umowy, lecz nie więcej 

niż 10% wartości brutto wadliwej części przedmiotu Umowy, 

e) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w stosunku do terminów 

wskazanych w § 5 ust. 8 Umowy, w  wysokości 0,1% wartości brutto wadliwej części 

przedmiotu Umowy, za  każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej 

części przedmiotu Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie nr 5: 

Wnosimy o zmianę zapisów par. 5 ust. 8 pkt. b, tj.: 

b) czas zdalnej reakcji serwisowej w celu diagnozy usterki nastąpi w ciągu 48 godzin, licząc od 

daty zgłoszenia awarii; 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku i wprowadza poniższe zmiany w projektowanych 

postanowieniach umowy. 

 

Projektowane postanowienia umowy w zakresie części 1 

Przed zmianą: 

§5 ust. 8 lit. b) 

czas zdalnej reakcji serwisowej w celu diagnozy usterki nastąpi w ciągu 24 godzin, licząc od daty 

zgłoszenia awarii; 

 

Po zmianie: 

§5 ust. 8 lit. b) 

czas zdalnej reakcji serwisowej w celu diagnozy usterki nastąpi w ciągu 48 godzin, licząc od daty 

zgłoszenia awarii; 

 

 

 



 

 
 

 
 
 

 
www.up.poznan.pl  

Projektowane postanowienia umowy w zakresie części 2 

Przed zmianą: 

§5 ust. 8 lit. b) 

czas zdalnej reakcji serwisowej w celu diagnozy usterki nastąpi w ciągu 24 godzin, licząc od daty 

zgłoszenia; 

 

Po zmianie: 

§5 ust. 8 lit. b) 

czas zdalnej reakcji serwisowej w celu diagnozy usterki nastąpi w ciągu 48 godzin, licząc od daty 

zgłoszenia; 

 

 

 

Zamawiający informuje, że wraz z wyjaśnieniami publikuje zmieniony załącznik nr 1 do SWZ – 

Projektowane postanowienia umowy dla cz. 1 oraz zmieniony załącznik nr 1 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy dla cz. 2 (zmiany zostały oznaczone kolorem czerwonym). 

 

Wyjaśnienia i odpowiedzi Zamawiającego należy uwzględnić w składanych ofertach. 

Powyższe informacje zostały zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/up_poznan 

https://platformazakupowa.pl/pn/up_poznan

